ПРАВИТЕЛЬСТВО iifi УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙРЕСПУБЛИКИ mtfJjf КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2016 года №282

г. Ижевск

О внесении изменений в постановлениеПравительства

УдмуртскойРеспубликиот 2 мая 2012 года № 183 «Об утверждении

Положения о порядке предоставления хозяйствующим субъектам

Удмуртской Республики за счет средств бюджета Удмуртской

Республики для реализации инвестиционных проектов субсидий

на возмещение части процентной ставки по кредитам

и части затрат по лизинговым платежам»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 2 мая

2012 года № 183 «Об утверждении Положения о порядке предоставления

хозяйствующим субъектам Удмуртской Республики за счет средств бюджета

Удмуртской Республики для реализации инвестиционных проектов субсидий

на возмещение части процентной ставки по кредитам и части затрат по

лизинговым платежам» следующие изменения:

1) в Положении о порядке предоставления хозяйствующим субъектам

Удмуртской Республики за счет средств бюджета Удмуртской Республики для

реализации инвестиционных проектов субсидий на возмещение части

процентной ставки по кредитам и части затрат по лизинговым платежам

(далее - Положение):

пункт 5 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Предельный размер субсидии, предоставляемой хозяйствующим

субъектам на текущий финансовый год за счет средств бюджета Удмуртской

Республики (за исключением средств федерального бюджета, поступивших в

бюджет Удмуртской Республики в установленном порядке) составляет

10 000 000 рублей на одну заявку на участие в конкурсе.»;

подпункт 7 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«7) копию свидетельства о включении инвестиционного проекта в Реестр

инвестиционных проектов Удмуртской Республики, заверенную подписью

руководителя и скрепленную печатью организации;»;

пункт 20 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) случаи возврата в текущем финансовом году хозяйствующим

субъектом остатка субсидии, не использованного в отчетном финансовой

году.»;

пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. Не использованный в отчетном финансовом году остаток субсидии

подлежит возврату в бюджет Удмуртской Республики в текущем финансовом

году в случаях, предусмотренных договором о предоставлении субсидии, в

порядке, установленном бюджетным законодательством Российской

Федерации.»;

таблицу «Основные показатели инвестиционного проекта» приложения 3
к Положению изложить в следующей редакции:

«

Показатели Ед.

изм.

Базовый

год <*>

Текущий

финансовый

год

Годы реализации

проекта

Всего по

проекту

1 2 3 4 5

Объем инвестиций млн.

руб.

Объем налоговых

поступлений в

консолидированный

бюджет Удмуртской

Республики (по всей

деятельности

организации)

млн.

руб.

<*> для инвестиционных проектов, заявленных на конкурс впервые, - год,

предшествующий году подачи заявки; для инвестиционных проектов, с которыми

хозяйствующие субъекты были ранее признаны победителями конкурса, - год,

предшествующий первому году, в котором соответствующий хозяйствующий субъект был

признан победителем конкурса.»;

2) вывести из состава комиссии по конкурсному отбору инвестиционных

проектов хозяйствующих субъектов Удмуртской Республики на право

возмещения за счет средств бюджета Удмуртской Республики части

процентной ставки по кредитам и части затрат по лизинговым платежам

Орлова Антона Игоревича;

ввести в состав комиссии по конкурсному отбору инвестиционных

проектов хозяйствующих субъектов Удмуртской Республики на право

возмещения за счет средств бюджета Удмуртской Республики части

процентной ставки по кредитам и части затрат по лизинговым платежам

Пономарева Илью Вячеславовича - руководителя Агентства инвестиционного

развития Удмуртской Республики.

Исполняющий обязанности Председател

Правительства Удмуртской Республики С.С. Фефилов